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MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

RESOLUCION MARN-No.15993-822-2017 

Ministerio de Medio Ambiente y Recurses Naturales, San Salvador, catorce de septiembre de dos mil diecisiete. 
Vista la solicitud presentada por el senor RICARDO ANTONIO BALLESTEROS ANDINO, representante legal 
de la sociedad TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, 
titular de la actividad "TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS", en la que solicita modificaci6n de la 
Resoluci6n MARN-No.15993-1057-2010, de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez. En fecha 
veintinueve de agosto de dos mil diecisiete se recibi6 solicitud para suprimir 20 (veinte) motoristas autorizados 
y anexar 67 (sesenta y siete) motoristas. EL ORGANO EJECUTIVO en el Ramo de Medio Ambiente y 
Recursos Naturales. 

CONSIDERANDO QUE: 

I. En fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez, se otorg6 la Resoluci6n MARN-No.15993-1057- 
2010, a la sociedad TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 
VARIABLE, representada legalmente por el senor RICARDO ANTONIO BALLESTEROS ANDINO, 
titular de la actividad "TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS", mediante la cual se le otorg6 
un No Requerimiento de Elaboraci6n de Estudio de lmpacto Ambiental. 

II. Con fecha veintinueve de agosto de dos mil diecisiete, se recibi6 solicitud de parte del senor Ricardo 
Antonio Ballesteros Andino, representante legal de la sociedad TRANSPORTES RICARDO 
BALLESTEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, titular de la actividad 
"TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS", en la que solicita modificaci6n de la Resoluci6n 
MARN-No.15993-1057-2010, de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez. En el sentido de 
suprimir 20 (veinte) motoristas autorizados y anexar 67 (sesenta y siete) motoristas. 

Ill. Se ha tenido a la vista el Dictamen Tecnico Favorable de Modificaci6n solicitada, emitido por el 
equipo tecnico de la Direcci6n General de Evaluaci6n y Cumplimiento Ambiental de este Ministerio; en 
consecuencia es procedente emitir la Resoluci6n correspondiente. 

POR TANTO, 

De conformidad a los considerandos anteriores. 

RESUELVE: 



RESOLUCION MARN-No.15993-822-2017 

autorizados y anexar 67 (sesenta y siete) motoristas. Quedando el cuadro de motoristas autorizados de la 
siguiente manera: 

Motoristas autorizados: 

No Nombre del Motorista Numero de Licencia Registro MARN 

1 Adalberto Garcia Cisneros 0507-230464-101-0 RCMP-15993-860 

2 Cesar Augusto Ramirez Castillo 1123-170654-001-9 RCMP-15993-861 

3 Cesar Ernesto Munoz Menendez 0210-281283-104-0 RCMP-15993-862 

4 David Alvaro Vasquez Aguilar 0303-100857-101-9 RCMP-15993-863 

5 David Antonio Santos Ponce 0210-080556-005-6 RCMP-15993-864 

6 Eduardo Lopez Hernandez 0614-210875-113-5 RCMP-15993-867 

7 Edwin Israel Ruano Parada 0613-030270-102-7 RCMP-15993-868 

8 Elias Salomon Pacheco Chavez 1414-190746-001-0 RCMP-15993-1598 

9 Fredy Meda Recinos 0203-200168-102-4 RCMP-15993-869 
10 Hector Adan Hernandez Renderos 0210-300564-004-2 RCMP-15993-870 
11 Heriberto Grageda Villalta 0105-110956-001-3 RCMP-15993-871 
12 Job Melquisidec Garcia 0507-141082-101-2 RCMP-15993-873 
13 Jose Alejandro Duran Coreas 1102-241169-101-8 RCMP-15993-877 
14 Jose Armando Garay Garcia 0614-191252-004-9 RCMP-15993-55 

15 Jose Arnoldo Helena Galvez 0811-200765-001-6 RCMP-15993-878 

16 Jose Lucas Turcios Maravilla 1115-260150-001-9 RCMP-15993-879 

17 Jose Odir Peraza Miranda 0209-261069-001-4 RCMP-15993-881 

18 Jose Rene Coreas 1010-171154-001-1 RCMP-15993-68 

19 Juan Fredis Sibrian Martinez 0821-080261-001-4 RCMP-15993-883 

20 Julio Cesar Molina Gonzalez 0614-061061-013-4 RCMP-15993-61 

21 Luis Alberto Benavides 1217-230862-003-9 RCMP-15993-884 

22 Luis Alfredo Aguilar Alvarenga 0517-150872-101-0 RCMP-15993-64 

23 Luis Alonso Perdomo Villalta 0210-201172-104-9 RCMP-15993-885 
24 Luis Edgardo Ruano Parada 0613-240662-101-0 RCMP-15993-80 
25 Miguel Angel Rosales Choto 0501-041046-001-0 RCMP-15993-54 

26 Pedro Estanislao Huezo Gomez 0715-100670-101-2 RCMP-15993-889 
27 Ricardo Antonio Sanchez 0210-100167-002-9 RCMP-15993-890 
28 Roberto Antonio Rivera 0401-110758-101-0 RCMP-15993-891 
29 Santos Abraham Quezada Vicente 0203-031171-102-8 RCMP-15993-892 
30 Sergio Ismael Miranda 0520-200477-101-0 RCMP-15993-2098 

31 William Alexander Serrano Ramirez 0210-251069-108-8 RCMP-15993-2350 

32 Alvaro Ernesto Guerrero Gonzalez 0302-070174-102-3 RCMP-15993-2351 

33 Heber Omar Guevara Pineda 0513-271083-101-9 RCMP-15993-2169 

34 Denis Alexis Rosales 0210-18027 4-103-9 RCMP-15993-2352 

35 Walter Escobar Eguizabal 0302-080676-101-1 RCMP-15993-2353 

36 Jose Antonio Hernandez Ramirez 0702-270265-001-9 RCMP-15993-62 

37 Noel Anaya Choto 0306-140575-101-1 RCMP-15993-2354 

38 Amado Francisco Gonzalez 0614-130955-012-0 RCMP-15993-286 

39 Andres Enrique Zepeda Najera 0102-050287-101-8 RCMP-15993-3616 
� �o Carlos Alberto Cabrera Contreras 0315-011069-001-8 RCMP-15993-2199 

\,.l�ilin lt��)l� Carlos Alfredo Perez Rivera 0315-040268-001-3 RCMP-15993-3381 
��(.\Oll GEN 't,,, 
�� 41C::"'3 Carlos Roberto Agreda Medina 9502-060866-001-1 RCMP-15993-3177 
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RESOLUCION MARN-No.15993-822-2017 

43 Celvi Emmanuel Rivera Cazun 0109-010678-101-2 RCMP-15993-3637 
44 Cesar Antonio Ardon Mejia 0411-120461-001-9 RCMP-15993-1154 
45 Cesar Cruz Alas Perez 0202-070168-001-9 RCMP-15993-3636 
46 Eduardo Toledo Granados 0606-060158-002-4 RCMP-15993-3897 
47 Edwin Alexander Contreras Calderon 0101-070291-103-5 RCMP-15993-3898 
48 Edwin Israel Ruano Parada 0613-030270-102-7 RCMP-15993-868 
49 Elmer Isaias Barrientos Aguilar 0306-270982-102-0 RCMP-15993-2576 
50 Fidel Antonio Mendoza Calles 0607-170869-102-6 RCMP-15993-1994 
51 Francisco Mario Martinez Anaya 0501-290354-002-0 RCMP-15993-3383 
52 Francisco Osmin Orellana 0407-290366-001-0 RCMP-15993-2755 
53 Fredy Remberto Pinto Hernandez 0306-170970-101-0 RCMP-15993-3632 
54 Hector Manuel Navarro Vasquez 0511-270842-002-1 RCMP-15993-3617 
55 Henry Mauricio Renderos Salinas 0210-210387-114-4 RCMP-15993-3630 
56 Hugo Enrique Catota Pimentel 0210-010878-102-7 RCMP-15993-3623 
57 Ismael Pompilio Duran 0513-141166-101-1 RCMP-15993-2711 
58 Jacobo Mejia de Leon 0204-201156-001-2 RCMP-15993-3625 
59 Jaime Orlando Salazar Luna 0210-210673-101-7 RCMP-15993-1934 
60 Joel Efrain Siciliano Siguenza 0102-241174-101-7 RCMP-15993-3618 
61 Jose Antonio Rodriguez Leiva 0820-060355-001-7 RCMP-15993-221 
62 Jose David Guardado Huezo 0515-201090-102-5 RCMP-15993-3899 
63 Jose Roberto Galdamez Menjivar 0503-120392-102-1 RCMP-15993-364 7 
64 Jose Roberto Romero Romero 0906-081268-001-3 RCMP-15993-3380 
65 Juan Carlos Zelada . 0309-250173-101-6 RCMP-15993-3900 
66 Leonel lsavi Perez Navarro 0202-200585-101-8 RCMP-15993-3622 
67 Luis Nolberto Aldana Rodriguez 0312-021084-101-2 RCMP-15993-3635 
68 Mario Antonio Fabian 0604-05097 4-102-0 RCMP-15993-3901 
69 Marvin Oswaldo Arteaga Hernandez 0315-080888-102-3 RCMP-15993-3902 
70 Mauricio Francisco Ruiz Quintanilla 0905-120672-102-9 RCMP-15993-3621 
71 Medardo Alfonso Martinez Cadenas 0203-290486-101-0 RCMP-15993-3626 
72 Miguel Angel Torres Garcia 0507-200881-101-5 RCMP-15993-3631 
73 Miguel Aristides Rodriguez Hernandez 0614-290959-020-5 RCMP-15993-1992 
74 Pablo Martin Zepeda Soriano 0407-290670-101-0 RCMP-15993-3384 
75 Pedro Angel Valdez Moran 0204-240171-101-7 RCMP-15993-2323 
76 Rafael Alfredo Sifontes Salazar 0210-050165-005-7 RCMP-15993-3903 
77 Raul Eliseo Mendoza Martfnez 0203-010368-101-8 RCM P-15993-3620 
78 Rene Alfonso Constanza Amaya 1007-110383-101-9 RCMP-15993-3904 
79 Roberto Antonio Cubas 1013-010668-101-4 RCMP-15993-3385 
80 Roberto Isaac Mejia Calles 0315-010886-101-3 RCMP-15993-3378 
81 Roberto Santiago Morales Ayala 0210-270751-002-0 RCMP-15993-3633 
82 Ronald Ernesto Barrientos Cardona 0306-060691-103-7 RCMP-15993-3905 
83 Ruben Alonso Figueroa Godoy 0302-201162-001-1 RCMP-15993-1751 
84 Saul Alfredo Martinez Aguirre 0315-221168-102-6 RCMP-15993-2579 
85 Sein Ernesto Contreras Castro 0203-120586-101-7 RCMP-15993-3619 

- - 86 Sergio de Jesus Castellon Lopez 0519-081078-102-7 RCMP-15993-3906 
""'ail ".t rt� Willian Ernesto Zaldana Garcia 0507-080492-101-6 RCMP-15993-3907 ��t,\bll PtN1l\' .:/�� ge;� Yoni Adonay Salvin Herrera 0101-161178-101-1 RCMP-15993-3634 ff? � EVALU ,v,v" , "'-;_ 
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RESOLUCION MARN-No.15993-822-2017 

2. Forman parte integrante de la presente Resoluci6n y por consiguiente de obligatorio cumplimiento para el 
titular los siguientes anexos: Nota presentada por el titular solicitando la modificaci6n, y el dictamen tecnico 
favorable sabre la Modificaci6n solicitada del proyecto, de fecha seis de septiembre de dos mil diecisiete. 

3. El contenido de la Resoluci6n MARN-No. 15993-1057-2010, de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil 
diez, se mantiene lntegro en lo que no se oponga a la presente Resoluci6n. 

4. Con fecha veintiuno de abril de dos mil quince, se emiti6 el Acuerdo N° 88, publicado en el Diario Oficial N° 
80, Torno N°407, de fecha seis de mayo del mismo ano: que contiene la delegaci6n a favor de la 
Licenciada Vilma Celina Garcla de Monterrosa, en su caracter de Directora General de Evaluaci6n y 
Cumplimiento Ambiental, para firmar resoluciones como la presente. 

La presente Resoluci6n entrara en vigencia a partir del dla de su notificaci6n.- COMUNiQUESE.- VILMA 
CELINA GARCIA DE MONTERROSA, DIRECTORA GENERAL DE EVALUACION Y CUMPLIMIENTO 
AMBIENT�--························································································································ 
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MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 
DIRECCION GENERAL DE EVALUACION Y CUMPLIMIENTO AMBIENTAL 

Dictamen Tecnico de Modificacton a la Resolucion de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental 
para el TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO 
BALLESTEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 

I. ANTECEDENTES 

El veintitres de agosto de dos mil diez, se recibio el Formulario Ambiental (DGGA No. 15993) por parte de 
TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, 
representada legalmente por el senor RICARDO ANTONIO BALLESTEROS ANDINO, con el proposito de 
obtener el Permiso Ambiental de Transporte de Materiales Peligrosos, el cual consiste en el transporte de 
las 540 Sustancias Peligrosas establecidas en el Acuerdo No 40 "Listado de Sustancias Reguladas: 
Sustancias Peligrosas que para su lrnportacion y Transporte no requieren elaborar Estudio de lmpacto 
Ambiental". Se solicito inforrnacion adicional que inqreso con fecha trece de septiembre de dos mil diez. 

Se emltlo un No Requerimiento de Elaboracion de un Estudio de lmpacto Ambiental, por medio de 
Resolucion MARN No. 15993-1057-2010, de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez. 

Con fecha veintinueve de agosto de dos mil diecisiete, se recibio una solicitud de rnoditicacion a la 
Resoluclon MARN No. 15993-1057-2010, en el sentido de suprimir 20 (veinte) motoristas autorizados y 
anexar 67 (sesenta y siete) motoristas a la mencionada resoluclon. 

II. ANALISIS TECNICO 

Seg(m la Resolucion MARN No. 15993-1057-2010 de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez, se 
autorizaron los motoristas siguientes: 

8 

bl Motoristas autorizados 
No Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

1 Adalberto Garcia Cisneros 0507-230464-101-0 RCMP-15993-860 
2 Cesar Augusto Ramirez Castillo 1123-170654-001-9 RCM P-15993-861 
3 Cesar Ernesto Munoz Menendez 0210-281283-104-0 RCMP-15993-862 
4 David Alvaro Vasquez Aguilar 0303-100857-101-9 RCMP-15993-863 
5 David Antonio Santos Ponce 0210-080556-005-6 RCMP-15993-864 
6 Eduardo Lopez Hernandez 0614-210875-113-5 RCMP-15993-867 
7 Edwin Israel Ruano Parada 0613-030270-102-7 RCMP-15993-868 
8 Elias Salomon Pacheco Chavez 1414-190746-102-0 RCMP-15993-1598 
9 Fredy Meda Recinos 0203-200168-102-4 RCMP-15993-869 

10 Hector Adan Renderos Hernandez 0210-300564-004-2 RCMP-15993-870 
11 Heriberto Grageda Villalta 0105-110956-001-3 RCMP-15993-871 
12 Job Melquisidec Garcia 0507-141082-101-2 RCMP-15993-873 
13 Jose Alejandro Duran Coreas 1102-241169-101-8 RCMP-15993-877 
14 Jose Armando Garay Garcia 0614-191252-004-9 RCMP-15993-55 
15 Jose Arnoldo Helena Galvez 0811-200765-001-6 RCMP-15993-878 - 

r�r\EHTE r� 16 Jose Lucas Turcios Maravilla 1115-260150-001-9 RCMP-15993-879 
��-\ II GENt,1 t't,: 

� Jose Odir Peraza Miranda 0209-261069-001-4 RCMP-15993-881 i<.,'• C?/i · 7 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD AN6NIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

No Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

18 Jose Rene Coreas 1010-171154-001-1 RCMP-15993-68 

19 Juan Fredis Sibrian Martinez 0821-080261-001-4 RCMP-15993-883 

20 Julio Cesar Molina Gonzalez 0614-061061-013-4 RCMP-15993-61 

21 Luis Alberto Benavides 1217-230862-003-9 RCMP-15993-884 

22 Luis Alfredo Aguilar Alvarenga 0517-150872-101-0 RCMP-15993-64 

23 Luis Alonso Perdomo Villalta 0210-201172-104-9 RCMP-15993-885 

24 Luis Edgardo Ruano Parada 0613-240662-101-0 RCMP-15993-80 

25 Miguel Angel Rosales Choto 0501-041 046-001-0 RCMP-15993-54 

26 Pedro Estanislao Huezo Gomez 0715-100670-101-2 RCMP-15993-889 

27 Ricardo Antonio Sanchez 0210-100167-002-9 RCMP-15993-890 

28 Roberto Antonio Rivera 0401-110758-101-0 RCMP-15993-891 

29 Santos Abraham Quezada Vicente 0203-031171-102-8 RCMP-15993-892 

30 Sergio Ismael Miranda 0520-200477-101-0 RCMP-15993-2098 

31 William Alexander Serrano Ramirez 0210-251069-108-8 RCMP-15993-2350 

32 Alvaro Ernesto Guerrero Gonzalez 0302-070174-102-3 RCMP-15993-2351 

33 Heber Omar Guevara Pineda 0513-271083-101-9 RCMP-15993-2169 

34 Denis Alexis Rosales 0210-18027 4-103-9 RCMP-15993-2352 

35 Walter Escobar Eguizabal 0302-080676-1 01-1 RCMP-15993-2353 

36 Jose Antonio Hernandez Ramirez 0702-270265-001-9 RCMP-15993-62 

37 Noel Anaya Choto 0306-140575-101-1 RCMP-15993-2354 

Continuacion 

Con fecha veintinueve de agosto de dos mil diecisiete, se solicito una modlflcacion a la resoluclon anterior, 
en el sentido de suprimir 20 (veinte) motoristas autorizados y anexar 67 (sesenta y siete) motoristas, los 
cuales son los siguientes: 

a) Motoristas a suorirn!r: 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

1 Cesar Augusto Ramirez Castillo 1123-170654-001-9 RCMP-15993-861 

2 Cesar Ernesto Munoz Menendez 0210-281283-104-0 RCMP-15993-862 

3 David Alvaro Vasquez Aguilar 0303-100857-101-9 RCMP-15993-863 

4 Denis Alexis Rosales 0210-180274-103-9 RCMP-15993-2352 

5 Eduardo Lopez Hernandez 0614-210875-113-5 RCMP-15993-867 

6 Fredy Meda Recinos 0203-200168-102-4 RCMP-15993-869 

7 Heber Omar Guevara Pineda 0513-271083-101-9 RCMP-15993-2169 

8 Jose Antonio Hernandez Ramirez 0702-270265-001-9 RCMP-15993-62 

9 Jose Arnoldo Helena Galvez 0811-200765-001-6 RCMP-15993-878 

10 Jose Odir Peraza Miranda 0209-261069-001-4 RCMP-15993-881 

11 Julio Cesar Molina Gonzalez 0614-061061-013-4 RCMP-15993-61 

i��1£NTE-r�:-...12 Luis Alberto Benavides 1217-230862-003-9 RCMP-15993-884 
1:,\bH GfNf,9 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD AN6NIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

Continuaci6n. 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

13 Luis Alfredo Aguilar Alvarenga 0517-150872-101-0 RCMP-15993-64 

14 Miguel Angel Rosales Choto 0501-041046-001-0 RCMP-15993-54 

15 Noel Anaya Choto 0306-140575-101-1 RCMP-15993-2354 

16 Pedro Estanislao Huezo G6mez 0715-100670-101-2 RCMP-15993-889 

17 Ricardo Antonio Sanchez 0210-100167-002-9 RCMP-15993-890 

18 Sergio Ismael Miranda 0520-2004 77-101-0 RCMP-15993-2098 

19 Walter Escobar Eguizabal 0302-080676-101-1 RCMP-15993-2353 

20 William Alexander Serrano Ramirez 0210-251069-108-8 RCMP-15993-2350 

Lo anterior, debido a que dichos motoristas ya no laboran en la mencionada empresa. 

b) Motoristas a anexar: 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir DUI 

1 Adalberto Garcia Cisneros 0507-230464-101-0 02506093-6 
2 Alvaro Ernesto Guerrero Gonzalez 0302-07017 4-102-3 00141076-1 
3 Amado Francisco Gonzalez 0614-130955-012-0 01905883-2 
4 Andres Enrique Zepeda Najera 0102-050287-101-8 03684543-8 
5 Carlos Alberto Cabrera Contreras 0315-011 069-001-8 01868598-7 
6 Carlos Alfredo Perez Rivera 0315-040268-001-3 02567973-5 
7 Carlos Roberto Agreda Medina 0502-060866-001-1 02443271-6 
8 Celvi Emmanuel Rivera Cazun 0109-010678-101-2 01215138-8 
9 Cesar Antonio Ardon Mejia 0411-120461-001-9 00654270-9 

10 Cesar Cruz Alas Perez 0202-070168-001-9 00200332-1 
11 David Antonio Santos Ponce 0210-080556-005-6 01233409-1 
12 Eduardo Toledo Granados 0606-060158-002-4 00255842-3 
13 Edwin Alexander Contreras Calderon 0101-070291-103-5 04470520-2 
14 Edwin Israel Ruano Parada 0613-030270-102-7 00425812-6 
15 Elias Salom6n Pacheco Chavez 1414-1907 46-001-0 01417969-1 
16 Elmer Isaias Barrientos Aquilar 0306-270982-102-0 02049268-3 
17 Fidel Antonio Mendoza Calles 0607-170869-102-6 00637559-2 
18 Francisco Mario Martinez Anaya 0501-290354-002-0 02929658-9 
19 Francisco Osmin Orellana 0407-290366-001-0 00736930-8 
20 Fredv Remberto Pinto Hernandez 0306-170970-101-0 02020645-6 
21 Hector Adan Hernandez Renderos 0210-300564-004-2 00948151-2 
22 Hector Manuel Navarro Vasquez 0511-270842-002-1 03817084-7 
23 Henry Mauricio Renderos Salinas 0210-210387-114-4 04567603-2 

"'�r:::::24 Heriberto Graoeda Villalta 0105-110956-001-3 02108470-0 
��1;,\(JN GfN(�, � 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

Continuaci6n. 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir DUI 
26 Ismael Pompilio Duran 0513-141166-101-1 00831233-8 
27 Jacobo Meiia de Le6n 0204-201156-001-2 02922989-1 
28 Jaime Orlando Salazar Luna 0210-210673-101-7 02764661-5 
29 Job Melouisidec Garcia 0507-141082-101-2 02660614-1 
30 Joel Efrain Siciliano Siguenza 0102-241174-101-7 04049295-4 
31 Jose Alejandro Duran Coreas 1102-241169-101-8 00691088-9 
32 Jose Antonio Rodriguez Leiva 0820-060355-001-7 00936062-7 
33 Jose Armando Garay Garcia 0614-191252-004-9 00103983-2 
34 Jose David Guardado Huezo 0515-201090-102-5 04371343-0 
35 Jose Lucas Turcios Maravilla 1115-260150-001-9 00278036-3 
36 Jose Rene Coreas 1010-171154-001-1 02260722-6 
37 Jose Roberto Galdamez Menjivar 0503-120392-102-1 04584133-6 
38 Jose Roberto Romero Romero 0906-081268-001-3 02488397-5 
39 Juan Carlos Zelada 0309-250173-101-6 03915714-3 
40 Juan Fredis Sibrian Martinez 0821-080261-001-4 00475570-4 
41 Leonel lsavi Perez Navarro 0202-200585-101-8 02956698-4 
42 Luis Alonso Perdomo Villalta 0210-201172-104-9 02587240-6 
43 Luis Edgardo Ruano Parada 0613-240662-101-0 01290371-9 
44 Luis Nolberto Aldana Rodriguez 0312-021084-101-2 01915641-0 
45 Mario Antonio Fabian 0604-050974-102-0 02007871-4 
46 Marvin Oswaldo Arteaga Hernandez 0315-080888-102-3 03966681-7 
47 Mauricio Francisco Ruiz Quintanilla 0905-120672-102-9 04122398-4 
48 Medardo Alfonso Martinez Cadenas 0203-290486-101-0 03548003-1 
49 Miguel Angel Torres Garcia 0507-200881-101-5 03040764-8 
50 Miguel Aristides Rodriguez Hernandez 0614-290959-020-5 02046927-4 
51 Pablo Martin Zepeda Soriano 0407-290670-101-0 02973487-0 
52 Pedro Ancel Valdez Moran 0204-240171-101-7 00254741-4 
53 Rafael Alfredo Sifontes Salazar 0210-050165-005- 7 00155358-5 
54 Raul Eliseo Mendoza Martinez 0203-010368-101-8 01799375-1 
55 Rene Alfonso Constanza Amava 1007-110383-101-9 02225172-4 
56 Roberto Antonio Cubas 1013-010668-101-4 01167031-3 
57 Roberto Antonio Rivera 0401-110758-101-0 01371069-8 
58 Roberto Isaac Mejia Calles 0315-010886-101-3 03583153-3 
59 Roberto Santiaqo Morales Avala 0210-270751-002-0 02634770-5 
60 Ronald Ernesto Barrientos Cardona 0306-060691-103- 7 04595389-0 
61 Ruben Alonso Figueroa Godoy 0302-201162-001-1 00820362-8 

._,tiifffrf,� 62 Santos Abraham Quezada Vicente 0203-031171-102-8 00451539-0 �i�\ II 0ENt%.'t'¢,, 
63 Saul Alfredo Martinez Aquirre 0315-221168-102-6 0215211£ \2 .�� ft� 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD AN6NIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

Continuaci6n. 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir DUI 

64 Sein Ernesto Contreras Castro 0203-120586-101-7 03543281-8 
65 Sergio de Jesus Castellon t.ooez 0519-081078-102-7 02346656-8 
66 Willian Ernesto Zaldana Garcia 0507-080492-101-6 04603648-9 
67 Yoni Adonay Salvin Herrera 0101-161178-101-1 01796841-3 

Sin embargo, de la lista de motoristas anterior, las siguientes ya se encuentran incluidos en la mencionada 
resoluci6n: 

No. Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 
1 Adalberto Garcia Cisneros 0507-230464-101-0 RCMP-15993-860 
2 Alvaro Ernesto Guerrero Gonzalez 0302-070174-102-3 RCMP-15993-2351 
3 David Antonio Santos Ponce 0210-080556-005-6 RCMP-15993-864 
4 Elf as Salom6n Pacheco Chavez 1414-190746-001-0 RCMP-15993-1598 
5 Hector Adan Hernandez Renderos 0210-300564-004-2 RCMP-15993-870 
6 Heriberto Grageda Villalta 0105-110956-001-3 RCMP-15993-871 
7 Job Melquisidec Garcia 0507-141082-101-2 RCMP-15993-873 
8 Jose Alejandro Duran Coreas 1102-241169-101-8 RCMP-15993-877 
9 Jose Armando Garay Garcia 0614-191252-004-9 RCMP-15993-55 
10 Jose Lucas Turcios Maravilla 1115-260150-001-9 RCMP-15993-879 
11 Jose Rene Coreas 1010-171154-001-1 RCMP-15993-68 
12 Juan Fredis Sibrian Martinez 0821-080261-001-4 RCMP-15993-883 
13 Luis Alonso Perdomo Villalta 0210-201172-104-9 RCMP-15993-885 
14 Luis Edgardo Ruano Parada 0613-240662-101-0 RCMP-15993-80 
15 Roberto Antonio Rivera 0401-110758-101-0 RCMP-15993-891 
16 Santos Abraham Quezada Vicente 0203-031171-102-8 RCMP-15993-892 

Ill. CONCLUSION 

Con base al analisis tecnico de la informaci6n presentada por el titular de la actividad de transporte, el 
equipo tecnico concluye que, conforme a Derecho precede la modificaci6n de la Resoluci6n en la que se 
otorg6 No Requerimiento de elaboraci6n de un Estudio de lmpacto Ambiental, Resoluci6n MARN No. 
15993-1057-2010 de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez, en el sentido de suprimir 20 
(veinte) motoristas autorizados y anexar 67 (sesenta y siete) motoristas a la mencionada resoluci6n; por 
tanto, el literal b) Motoristas autorizados del numeral II. DESCRIPC16N DE LA ACTIVIDAD queda asl: 

b) Motoristas autorizados 
No Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

1 Adalberto Garcia Cisneros 0507 -230464-101-0 RCMP-15993-860 
2 Cesar Augusto Ramfrez Castillo 1123-170654-001-9 RCMP-15993-861 

._,i�rtri .... 3 Cesar Ernesto Munoz Menendez 0210-281283-104-0 RCMP-15993-862 
��t.,011 GtN£,9� «� David Alvaro Vasquez Aguilar 0303-100857-101-9 RCMP-15993-863 �� �o.��".'<\-+ .------�-�-------+---------+-----------1 
� (:) evALUAci<>N, "'� David Antonio Santos Ponce 0210-080556-005-6 RCMP-15993,864 I � CUMPLIMIENTO'- -C"=-»-----------------�-------·..,__------,+--- 5/- 8� 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD AN6NIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

Continuacion. 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

6 Eduardo Lopez Hernandez 0614-210875-113-5 RCMP-15993-867 

7 Edwin Israel Ruano Parada 0613-030270-102-7 RCMP-15993-868 

8 Elias Salomon Pacheco Chavez 1414-190746-001-0 RCMP-15993-1598 

9 Fredy Meda Recinos 0203-200168-102-4 RCMP-15993-869 

10 Hector Adan Hernandez Renderos 0210-300564-004-2 RCMP-15993-870 

11 Heriberto Grageda Villalta 0105-110956-001-3 RCMP-15993-871 

12 Job Melquisidec Garcia 0507-141082-101-2 RCMP-15993-873 

13 Jose Alejandro Duran Coreas 1102-241169-101-8 RCMP-15993-877 

14 Jose Armando Garay Garcia 0614-191252-004-9 RCMP-15993-55 

15 Jose Arnoldo Helena Galvez 0811-200765-001-6 RCMP-15993-878 

16 Jose Lucas Turcios Maravilla 1115-260150-001-9 RCMP-15993-879 

17 Jose Odir Peraza Miranda 0209-261069-001-4 RCMP-15993-881 

18 Jose Rene Coreas 1010-171154-001-1 RCMP-15993-68 

19 Juan Fredis Sibrian Martinez 0821-080261-001-4 RCMP-15993-883 

20 Julio Cesar Molina Gonzalez 0614-061061-013-4 RCMP-15993-61 

21 Luis Alberto Benavides 1217-230862-003-9 RCMP-15993-884 

22 Luis Alfredo Aguilar Alvarenga 0517-150872-101-0 RCMP-15993-64 

23 Luis Alonso Perdomo Villalta 0210-201172-104-9 RCMP-15993-885 

24 Luis Edgardo Ruano Parada 0613-240662-101-0 RCMP-15993-80 

25 Miguel Angel Rosales Choto 0501-041046-001-0 RCMP-15993-54 

26 Pedro Estanislao Huezo Gomez 0715-100670-101-2 RCM P-15993-889 

27 Ricardo Antonio Sanchez 0210-100167-002-9 RCMP-15993-890 

28 Roberto Antonio Rivera 0401-110758-101-0 RCMP-15993-891 

29 Santos Abraham Quezada Vicente 0203-031171-102-8 RCMP-15993-892 

30 Sergio Ismael Miranda 0520-200477-101-0 RCMP-15993-2098 

31 William Alexander Serrano Ramirez 0210-251069-108-8 RCMP-15993-2350 

32 Alvaro Ernesto Guerrero Gonzalez 0302-07017 4-102-3 RCMP-15993-2351 

33 Heber Omar Guevara Pineda 0513-271083-101-9 RCMP-15993-2169 

34 Denis Alexis Rosales 0210-18027 4-103-9 RCMP-15993-2352 

35 Walter Escobar Eguizabal 0302-080676-101-1 RCMP-15993-2353 

36 Jose Antonio Hernandez Ramirez 0702-270265-001-9 RCMP-15993-62 

37 Noel Anaya Choto 0306-140575-101-1 RCMP-15993-2354 

38 Amado Francisco Gonzalez 0614-130955-012-0 RCMP-15993-286 

39 Andres Enrique Zepeda Najera 0102-050287-101-8 RCMP-15993-3616 

40 Carlos Alberto Cabrera Contreras 0315-011069-001-8 RCMP-15993-2199 

41 Carlos Alfredo Perez Rivera 0315-040268-001-3 RCMP-15993-3381 

42 Carlos Roberto Agreda Medina 0502-060866-001-1 RCMP-15993-3177 

43 Celvi Emmanuel Rivera Cazun 0109-010678-101-2 RCMP-15993-3637 

44 Cesar Antonio Ardon Mejia 0411-120461-001-9 RCMP-15993-1154 

45 Cesar Cruz Alas Perez 0202-070168-001-9 RCMP-15993-3636 

46 Eduardo Toledo Granados 0606-060158-002-4 RCM P-15993-3897 

��t�l� ��:J:dwin Alexander Contreras Calderon 0101-070291-103-5 RCMP-15993-3898 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD AN6NIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

Continuaci6n. 
No. Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 
48 Edwin Israel Ruano Parada 0613-030270-102-7 RCMP-15993-868 
49 Elmer lsalas Barrientos Aguilar 0306-270982-102-0 RCMP-15993-2576 
50 Fidel Antonio Mendoza Calles 0607-170869-102-6 RCMP-15993-1994 
51 Francisco Mario Martfnez Anaya 0501-290354-002-0 RCMP-15993-3383 
52 Francisco Osmfn Orellana 0407-290366-001-0 RCMP-15993-2755 
53 Fredy Remberto Pinto Hernandez 0306-170970-101-0 RCMP-15993-3632 
54 Hector Manuel Navarro Vasquez 0511-270842-002-1 RCMP-15993-3617 
55 Henry Mauricio Renderos Salinas 0210-210387-114-4 RCMP-15993-3630 
56 Hugo Enrique Catota Pimentel 0210-010878-102-7 RCMP-15993-3623 
57 Ismael Pompilio Duran 0513-141166-101-1 RCMP-15993-2711 
58 Jacobo Mejfa de Leon 0204-201156-001-2 RCMP-15993-3625 
59 Jaime Orlando Salazar Luna 0210-210673-101-7 RCMP-15993-1934 
60 Joel Efrafn Siciliano Siguenza 0102-241174-101-7 RCMP-15993-3618 
61 Jose Antonio Rodrfguez Leiva 0820-060355-001-7 RCMP-15993-221 
62 Jose David Guardado Huezo 0515-201090-102-5 RCMP-15993-3899 
63 Jose Roberto Galdamez Menjivar 0503-120392-102-1 RCMP-15993-3647 
64 Jose Roberto Romero Romero 0906-081268-001-3 RCMP-15993-3380 
65 Juan Carlos Zelada 0309-250173-101-6 RCMP-15993-3900 
66 Leonel lsavf Perez Navarro 0202-200585-101-8 RCMP-15993-3622 
67 Luis Nolberto Aldana Rodrfguez 0312-021084-101-2 RCM P-15993-3635 
68 Mario Antonio Fabian 0604-05097 4-102-0 RCMP-15993-3901 
69 Marvin Oswaldo Arteaga Hernandez 0315-080888-102-3 RCMP-15993-3902 
70 Mauricio Francisco Ruiz Quintanilla 0905-120672-102-9 RCMP-15993-3621 
71 Medardo Alfonso Martinez Cadenas 0203-290486-101-0 RCMP-15993-3626 
72 Miguel Angel Torres Garcfa 0507-200881-101-5 RCMP-15993-3631 
73 Miguel Aristides Rodrfguez Hernandez 0614-290959-020-5 RCMP-15993-1992 
74 Pablo Martfn Zepeda Soriano 0407-290670-101-0 RCMP-15993-3384 
75 Pedro Angel Valdez Moran 0204-240171-101-7 RCMP-15993-2323 
76 Rafael Alfredo Sifontes Salazar 0210-050165-005- 7 RCMP-15993-3903 
77 Raul Eliseo Mendoza Martfnez 0203-010368-101-8 RCMP-15993-3620 
78 Rene Alfonso Constanza Amaya 1007-110383-101-9 RCMP-15993-3904 
79 Roberto Antonio Cubas 1013-010668-101-4 RCMP-15993-3385 
80 Roberto Isaac Mejia Calles 0315-010886-101-3 RCMP-15993-3378 
81 Roberto Santiago Morales Ayala 0210-270751-002-0 RCMP-15993-3633 
82 Ronald Ernesto Barrientos Cardona 0306-060691-103- 7 RCM P-15993-3905 
83 Ruben Alonso Figueroa Godoy 0302-201162-001-1 RCMP-15993-1751 

"-'t�IEHT( I?� Saul Alfredo Martinez Aguirre 0315-221168-102-6 RCMP-15993:-2579 ��(,\ IIGE,'1 c, �.._r.. vv» 
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Dictamen Tecnico de Modificaci6n a la Resoluci6n de No Requerimiento de Estudio de lmpacto Ambiental para el 
TRANSPORTE DE MATERIALES PELIGROSOS, por parte de TRANSPORTES RICARDO BALLESTEROS, 
SOCIEDAD AN6NIMA DE CAPITAL VARIABLE. DGA 15993 

No. Nombre del motorista Licencia de conducir No de Registro MARN 

85 Sein Ernesto Contreras Castro 0203-120586-1 01- 7 RCMP-15993-3619 

86 Sergio de Jesus Castellon Lopez 0519-081078-102-7 RCMP-15993-3906 

87 Willian Ernesto Zaldana Garcia 0507-080492-101-6 RCMP-15993-3907 

88 Yoni Adonay Salvin Herrera 0101-161178-101-1 RCMP-15993-3634 

Continuacion 

quedando integra en su totalidad, en lo que nose oponga a la Resolucion MARN No. 15993-1057-2010 
de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil diez. 

Fecha de emisi6n del Dictamen Tecnico: seis de septiembre dos mil dieci iete 

Evaluado por: 

Revisado por: 

Ing. Sara Aida Sandoval Calderon 
Tecnica en Manejo de Sustancias Peligrosas 

Ing. Jorge Antonio Castaneda Ceron 
Gerente de Evaluacion Ambiental 
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